
Uchwała nr XXXI/299/16 

Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim 

z dnia 15 grudnia 2016 roku 

w sprawie:  zmiany Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2014-2020 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 446; zm.: Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 )  

 

Rada Miejska w Aleksandrowie Łódzkim  

uchwala , co następuje: 

 

§ 1. W Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 2014-2020,  stanowiącej  

załącznik do uchwały nr VIII/77/15 Rady Miejskiej w Aleksandrowie Łódzkim z dnia 30 

kwietnia 2015r., w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Aleksandrów Łódzki na lata 

2014-2020, dokonuje się zmiany   w   rozdziale  5. „ Cele Strategiczne i operacyjne”, w części 

V. „Poprawa funkcjonalności Gminy” polegającej na nadaniu nowego, następującego  

brzmienia ustępowi 1. „Poprawa jakości powietrza oraz wód podziemnych i powierzchniowych 

na terenie gminy ”:   

1. Poprawa jakości powietrza oraz wód podziemnych i powierzchniowych na terenie 

gminy 

W celu zrównoważonego rozwoju gminy należy kontynuować działania dotyczące ochrony zasobów 

naturalnych w szczególności wód powierzchniowych i podziemnych oraz jakości powietrza. 

Gmina Aleksandrów Łódzki należy do obszarów o wysokim wskaźniku uprzemysłowienia, stąd też problem 

zanieczyszczenia powietrza należy ocenić jako bardzo istotny. 

Działania mające na celu ochronę środowiska są pośrednio powiązane z inwestycjami takimi jak: 

termomodernizacja, usieciowienie, modernizacja transportu publicznego, budowa spójnej sieci ścieżek 

rowerowych na terenie Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego, modernizacja oświetlenia, wykorzystanie OZE. 

W ramach poprawy jakości wód podziemnych i powierzchniowych na terenie miasta i gminy, a także ochrony 

środowiska rekomendowane są następujące inwestycje: 

 Budowa odwodnienia – kanalizacji deszczowej, rowów odwadniające (m.in. odwodnienie 

ulic na osiedlu Rafałki); 

 Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Nakielnica, Karolew, Słowak; 

 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, na których nie będzie możliwe 

skanalizowanie; 

 Dalsza rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej. 

2. Wspieranie efektywności energetycznej obiektów mieszkalnych, zakładów 

przemysłowych i usługowych.  



Na terenie Gminy Aleksandrów Łódzki jednym z głównych emitentów zanieczyszczeń są ciepłownie oraz 

niektóre zakłady pracy. Uciążliwość emisji zanieczyszczeń należy łączyć także ze stosowaniem gorszej jakości 

paliw, paleniem odpadów komunalnych. Rozwiązanie tego problemu jest istotne dla władz samorządowych ze 

względu na niekorzystne oddziaływanie na zdrowie mieszkańców i środowisko przyrodnicze. 

Gmina Aleksandrów Łódzki niemal corocznie prowadzi prace na rzecz modernizacji zasobów komunalnych. 

Ważna jest poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych, zakładów przemysłowych oraz 

usługowych. Należy promować podejmowanie działań termomodernizacyjnych, czy też wymiany węglowych 

urządzeń grzewczych na instalacje o niskiej emisji (np. na gaz ziemny, olej opałowy,  pompy ciepła, instalacje 

geotermalne).  

Pośród inwestycji planowanych do realizacji w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego kontynuowane 

będą prace z zakresu termomodernizacji budynków użyteczności publicznej. Na terenie gminy Aleksandrów 

Łódzki wskazane zostały następujące budynki do prac termomodernizacyjnych: 

 Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika w Aleksandrowie Łódzkim - docieplenie ścian 

zewnętrznych budynku, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, kompleksowa modernizacja 

instalacji c.o., budowa instalacji c.w.u., budowa węzła cieplnego zasilanego z sieci 

ciepłowniczej, wdrożenie systemu zarządzania energią, wymiana pomp oraz oświetlenia na 

energooszczędne,  

 termomodernizacja zasobów komunalnych Gminy Aleksandrów Łódzki. Łączna liczba 

budynków przewidzianych do termomodernizacji – 104 (szacowana wartość inwestycji to 

ponad 20 mln zł) tj.: 

 Termomodernizacja budynków kulturalno- oświatowych (8 placówek), należących do 

Gminy Aleksandrów Łódzki  wraz zastosowaniem energooszczędnych i ekologicznych 

źródeł ciepła i energii elektrycznej oraz jednostki należące do Powiatu Zgierskiego :  Zespół 

Szkół Zawodowych przy ul. Łęczyckiej w Aleksandrowie Łódzkim, Zespół Szkół 

Specjalnych im. S. Kopcińskiego przy ul. Franciszkańskiej 14/16 w Aleksandrowie Łódzkim 

(drugi budynek dydaktyczny). 

 Rozpoznanie i udokumentowanie zasobów wód termalnych w rejonie Aleksandrowa 

Łódzkiego. 

3. Rozwój niskoemisyjnych źródeł energii  

Ograniczenie wykorzystania energii pochodzącej ze źródeł konwencjonalnych przyczyni się do redukcji emisji 

gazów cieplarnianych, zmniejszenia stopnia degradacji środowiska naturalnego. Należy wzmocnić promowanie 

wykorzystania technologii niskoemisyjnych oraz produkcji i dystrybucji odnawialnych źródeł energii na terenie 

gminy Aleksandrów Łódzki. Planowane jest rozpoznanie występowania i wykształcenia utworów 

wodonośnych, określenie parametrów hydrogeologicznych, perspektywicznych horyzontów wodonośnych oraz 

mineralizacji, wydajności i temperatury wód w utworach jury dolnej. Planowany do wykonania  otwór będzie 

pełnił rolę otworu eksploatacyjnego wód termalnych wykorzystywanych do produkcji ciepła. Istnieje również 

dodatkowa możliwość wykorzystania rozpoznanych wód termalnych w balneologii i rekreacji. 

4. Modernizacja i rozbudowa systemu ciepłowniczego na terenie gminy. 



W celu poprawy dystrybucji ciepła planuje się realizację inwestycji w zakresie modernizacji i rozbudowy 

systemu ciepłowniczego na terenie gminy Aleksandrów Łódzki. 

W zakresie inwestycji planowanych do realizacji w ramach Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego należy 

wyróżnić wymianę istniejącej sieci ciepłowniczej na sieć preizolowaną w Aleksandrowie Łódzkim (zadanie 

będzie realizowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 

Aleksandrowie Łódzkim). Planowane jest  wykonanie  otworu który, będzie pełnił rolę otworu 

eksploatacyjnego wód termalnych wykorzystywanych do produkcji ciepła na potrzeby ciepłowni PGKiM Sp. z 

o.o. Celem jest optymalizacja zużycia energii cieplnej. 

5. Kształtowanie postawy proekologicznej mieszkańców gminy 

Racjonalne wykorzystanie zasobów naturalnych oraz ochrona środowiska wymaga świadomości 

proekologicznej wśród mieszkańców gminy. Gmina będzie wspierała proces edukacyjny w zakresie 

wykorzystywania ekoinnowacyjnych technologii i kształtowanie postaw proekologicznych.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Aleksandrowa Łódzkiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 


